

VIII. Bátaszéki Bornapok 2025. szeptember 12–13–14.

Rendezvénybeszámoló

A 2025-ös évben megrendezésre került a VIII. Bátaszéki Bornapok, melynek előkészületei során számos szempontot figyelembe véve állítottuk össze a programkínálatot, technikai feltételeket és költségvetési tervet. Örömmel jelenthetjük ki, hogy az esemény a várakozásokhoz képest is sikeresen valósult meg, még ha nem is minden kihívás nélkül.

A Bátaszéki Bornapok megnyitója: a 30 éve várost ünnepeltük

A Bátaszéki Bornapok hagyományosan az ünnepi testületi üléssel veszi kezdetét, így volt ez az idei évben is. A háromnapos rendezvénysorozat nyitányaként megtartott ülés ezúttal különösen ünnepélyes hangulatban zajlott, hiszen Bátaszék városi rangra emelésének 30. évfordulóját ünnepeltük.

Ez az alkalom lehetőséget adott arra, hogy polgármester úr összefoglalja az elmúlt három évtized legfontosabb mérföldköveit, megfogalmazza a város fejlődésének jelentőségét, és megosztja a közönséggel a jövőbe vetett bizakodó vízióját. A városépítő közösségi munka, a gazdasági és infrastrukturális fejlődés, valamint az élhető kisvárosi lét megtartása mind hangsúlyt kapott az elhangzott gondolatokban.

A hivatalos megnyitót követően 18:30-kor kezdetét vették a színpadi programok a Piac téren. Az első koncert előtt azonban fontos megállnunk egy pillanatra annál, ami a Bornapok valódi szíve-lelke: a bor, a borkultúra, és a borászaink tisztelete.

Bátaszék és térsége évszázadok óta a szőlőművelés és borkészítés hagyományainak otthona. A Bornapok ennek a hagyománynak a modern ünnepe, ahol nemcsak a szórakozás, de a szakmai értékek, a közösségi élmények és a kulturális gazdagság is fókuszba kerül. Évről évre lehetőséget adunk a helyi és környékbeli borászoknak, hogy bemutassák legjobb tételeiket – ez idén sem volt másként.

Programok és újdonságok

A háromnapos fesztivál jól bevált tematikus felépítését idén is megtartottuk, ugyanakkor néhány újítással is készültünk, amelyek beváltották a hozzájuk fűzött reményeket.

- **Vendégborászat és pezsgőkínálat**

Az idei év egyik kiemelt újdonsága volt, hogy a Szekszárdi borvidék mellett egy vendégborászatot is meghívtunk. A Villányi borvidékről érkező borász nagy sikert aratott: a borkedvelő közönség örömmel fogadta a friss színfoltot, amely nemcsak gazdagította az ízvilágot, de emelte az esemény szakmai színvonalát is.

Ezen felül a nyár elején megkeresett bennünket az első szekszárdi pezsgőpincészet, akik szintén színesítették a kínálatot. A decsi székhelyű pincészet pezsgői nagy érdeklődést váltottak ki a

látogatók körében – sokan először kóstoltak náluk, és pozitív visszajelzéseket kaptunk mind a minőségről, mind az újdonság élményéről.

Péntek – A rocknap ereje, és a fesztiválkultúra változó arcai

A Bornapok hagyományaihoz híven a fesztivál első napja idén is a keményebb zenei műfajok kedvelőinek szólt. A programot ezúttal is olyan zenekarokkal indítottuk, amelyek valamilyen módon bátaszéki kötődéssel bírnak. Ez nemcsak szakmai garanciát jelent a szervezők számára, hanem lehetőséget is teremt arra, hogy tehetséges előadók nagyszínpadi körülmények között mutatkozhassanak be. Az ilyen alkalmak különösen fontosak, hiszen a profi hang- és fénytechnika, valamint a több ezres közönség élménye valódi mérőföldkő lehet ezeknek az együtteseknek.

A péntek esti program zenei szempontból sikeresnek tekinthető: a becslések szerint 2000–2200 fő látogatott ki a Piactérre, amely szinte teljesen megtelt. A koncertélmény mind hangulatában, mind technikai színvonalában méltó kezdete volt az idei Bornapoknak.

Fontos megjegyezni, hogy noha a zenei program nem volt problémás vagy provokatív, a közönség egy részének viselkedése sajnos más irányt vett, mint amit megszoktunk. A világ változik, vele együtt a fesztiválkultúra is. Nekünk pedig az a felelősségünk, hogy ezekre a változásokra tudatosan és előrelátóan reagáljunk, miközben megtartjuk a rendezvény értékeit és hagyományait.

Szombat - leglátogatottabb nap közel 4000 fővel

A rendezvény legnagyobb érdeklődést kiváltó napja szombat volt. A programválaszték – a fiatalos zenei fellépők, a kézműves piac, a vidámpark, valamint a széles gasztronómiai kínálat – mind hozzájárultak a telt házhoz.

Ugyanakkor a tömeges részvétel szervezési szempontból komoly kihívást is jelentett az esti programidő: a fiatalok körében tapasztalt intenzív bulizás miatt – amely már a kontrollálhatóság határát súrolta –, a rendezvényt biztonsági okokból egy órával korábban, éjjel 2 órakor el kellett kezdeni bezárni. Az alkohol mellett sajnálatos módon a drogok megjelenéséről is kaptunk visszajelzéseket, amelyek a mentők és a biztonsági szolgálat és a takarításpolitikusok munkáját jelentősen megnehezítették. A szervezők és a szakemberek egyaránt komoly tanulságként értékelték az esetet.

• Kézműves árusítás – csökkenő érdeklődés, alkalmazkodó szervezés

A kézműves árusítás megszervezése az idei évben különösen nehéznek bizonyult. Bár a korábbi, kezdeti években még jelentős volt az érdeklődés a kézműves standok iránt, az utóbbi időszakban ez a tendencia érezhetően megváltozott. Az újdonság ereje mára megkopott, a kínált termékek egy része már más rendezvényeken is elérhetővé vált, így a látogatók részéről egyre kisebb igény mutatkozott a fesztivál ezen elemére.

Ezzel párhuzamosan azt is tapasztaltuk, hogy miközben a borok és a zenei programok iránti érdeklődés évről évre növekszik – ami a fellépni szándékozók számában, és a borkóstolókon tapasztalt forgalom is alátámaszt – a kézműves szekcióban egyre nehezebb mindhárom napra

elegendő és minőségi árust találni. Ennek megfelelően az idei évben a szervezők végül úgy döntöttek, hogy a kézműveseket célzottan, csak egy napra – szombat délutánra – hívják meg. A szervezés során további kihívást jelentett, hogy szombat délelőtt Alsónyéken termelői piac zajlott, ami okafogyottá tette a Bátaszékre eredetileg erre az időszakra tervezett kézműves udvart. A helyszíni elrendezést is módosítani kellett: a Píactéri Zugba kívántuk elhelyezni az árusokat, de a párhuzamos rendezvény és időzíítési ütközések miatt végül szűkített formában tudtuk megvalósítani a programelemet.

Végül összesen 7 helyi kézműves vállalta a részvételt, akiket szombat délután fogadtunk. Bár a vásárlói érdeklődés mérsékelt maradt, jelenlétük mégis színesítette a fesztivál arculatát, és hozzájárult a közösségi hangulat erősítéséhez. A visszajelzések nem voltak negatívak – épp ellenkezőleg: a résztvevő árusok kiemelték a helyi kötődés jelentőségét, valamint azt, hogy az ismeretségek és a bizalmi kapcsolatok segítették az alkalmazkodást a megváltozott körülményekhez.

A jövőre nézve érdemes újraértékelni, milyen módon és formában lehet a kézműves árusításnak fenntartható, élő szerepet biztosítani a Bornapok programkínálatán belül.

- **Szüreti felvonulás – Kiemelkedő közösségi élmény, változó hagyományokkal**

Az idei szüreti felvonulás minden eddigi rekordot megdöntött a résztvevők számát tekintve. Ez külön öröm számomra, mint szervező, hiszen azt mutatja, hogy a bátaszékiek és a környékbeliek számára továbbra is fontos ez az ünnepi alkalom. A közösségi lét, az összetartozás érzése itt mutatkozott meg igazán.

Véleményem szerint ma a szüreti felvonulás jelentősége az, hogy egy órára valóban *mindenki* együtt vonul: kicsik és nagyok, családok, barátok, civil szervezetek, intézmények, hagyományörző csoportok, tréfás kedvű baráti társaságok – életkortól, öltözéktől, háttértől függetlenül. A menet színes és vidám volt: minden jármű gondosan feldíszítve, a nép zenével, tánccal, jókedvvel vonult végig a városon, miközben a nézőket is kínálták borral és házi finomságokkal. A nézőszám is kiemelkedő volt az utcák mentén – ezúton is köszönet minden jelenlévőnek!

Ugyan érkeztek visszajelzések arról, hogy a menet nem minden elemében volt „autentikus”, fontos hangsúlyozni: a hagyomány lényege nem pusztán a külsőségekben, hanem az összetartozásban, az együtt ünneplésben rejlik. A világ megváltozott – ahogyan az öltözködés, a közösségi szokások is. Ma már természetes, hogy nem mindenki tud vagy akar népviseletet öltöni. Ez azonban nem csökkenti a részvétel értékét.

A régi időkben is a korabeli divat szerint öltöztek az emberek, vagy épp játékos, bohókás ruhákat választottak. Ma is hasonló a helyzet: mindenki a maga módján fejezi ki az ünnephez való kapcsolódását. Éppen ez a sokféleség adja a menet báját és erejét. Ez az alkalom évente egyszer olyanokat is mozgósít, akik más eseményeken nem vesznek részt – ez pedig önmagában is érték.

Külön elismerés illeti a résztvevőket azért, hogy ilyen nagy számban, (kb. 1500fő) lelkesedéssel, és összességében nagyon fegyelmezetten vettek részt a felvonuláson. Az időbeosztással kapcsolatban is érkeztek jelzések, hogy kevés volt a vonulásra szánt idő, de ezeket a tapasztalatokat be fogjuk építeni a jövő évi szervezésbe.

A szüreti menet tehát elérte célját: méltó ünnepe volt a szőlő- és borkultúrának, a közösségi élménynek, az összefogásnak – és mindannak, amiért érdemes együtt lenni.

Vasárnap

- **Gyermekprogramok és időzítési nehézségek vasárnap:**

A vasárnapi programtervünk eredetileg két, kimondottan gyermekeknek szóló színpadi produkcióval indult volna 15 órától. Ezt a tervet azonban sajnos nem tudtuk megvalósítani, mivel Geszti Péter koncertje – a fellépés technikai összetettsége miatt – egy közel 6 órás beállást igényelt a színpadon, amely teljesen átrendezte a nap időbeosztását.

Az eredetileg tervezett két gyerekprogram közül végül egyik sem valósult meg. Az egyik helyett egy másik, kisebb technikai igényű, színpadot nem igénylő produkciót hívtunk, amelyet a téren tudtunk elhelyezni. A másik gyerekprogramot pedig nem tudtuk pótolni.

A gyermekprogramok után következő két fellépővel már korábban élő szerződésünk volt, és fontosnak tartottuk, hogy őket ne kelljen visszamondani. Ezért döntöttünk úgy, hogy az ő fellépésüket előrébb hozzuk az időrendben, így megtarthattuk őket a programban.

Bár az átszervezés nem tette lehetővé az eredeti gyermekprogramok megtartását, törekedtünk arra, hogy a családok közönség számára így is kínáljunk tartalmas és szórakoztató alternatívát. Döntésünket az is motiválta, hogy a 12 és 15 óra között elérhető 50%-os vidámparki kedvezmény reményeink szerint ösztönözheti a családokat a vasárnap kora délutáni kilátogatásra – még ha ez végül csak részben teljesült is. Az időjárási bizonytalanság és az átszervezett programidőpontok sajnos érezhetően visszavetették a korai kezdésű színpadi koncert iránti érdeklődést.

- **Vidámpark-akció a gyermekeknek:**

Annak érdekében, hogy a kisgyermekes családok számára tudjunk vonzó programot kínálni, vasárnap 12:00 és 15:00 óra között 50%-os kedvezményt biztosítottunk a vidámpark belépőjére. Több mint 1000 kedvezményes jegyet osztottunk szét helyi óvodában, általános iskolákban, (Pörbölyt is beleértve), valamint a szüreti felvonulásban részt vevő gyerekek között. A visszajelzések alapján a kedvezményes időszakban valóban nagy volt a látogatottság: sok család élt a lehetőséggel, ami nemcsak élményt nyújtott a gyerekeknek, de enyhítette a családok anyagi terheit is. A szolgáltató beszámolója szerint az akció időszakában kiemelkedő forgalmat bonyolítottak, így kölcsönösen előnyös megoldásnak bizonyult.

- **Zárónap emlékezetes pillanatokkal**

A vasárnap délelőtt a helyi kultúra és hagyományok iránt érdeklődők számára is tartogatott megható és értékes programokat. A II. Géza Gimnázium öregdiákjai ünnepélyes keretek között emléktáblát helyeztek el az iskolájuk falán az alapító pedagógusok tiszteletére. A meghitt pillanatokkal teli esemény méltó módon idézte meg az intézmény történelmét, és ráirányította a figyelmet azokra az értékekre, amelyek generációkon átívelően formálták a város szellemiségét.

Ezzel párhuzamosan mindhárom nap folyamán – így vasárnap is – ingyenesen látogathatók voltak a Számvevőség épületében berendezett kiállítások, amelyek a város történetét, hagyományait és kulturális értékeit mutatják be egy gyönyörűen felújított környezetben. Aki tehát nemcsak a könnyed szórakozásra vágyott, hanem mélyebben is meg szeretne ismerni Bástszéket, annak kiváló lehetősége nyílt erre.

A vasárnap délután és leginkább az este kiemelkedően látogatott volt, becsléseink szerint mintegy 2500 fő érkezett ezen a napon a rendezvényre. A délutáni esőt követően szerencsére az időjárás végül kegyes volt hozzánk, így a nap fénypontját jelentő, fesztiválzáró Geszti Péter koncert hatalmas sikerrel zajlott le, méltó zárása volt a háromnapos programsorozatnak.

A vasárnapi program célja nem csupán a gyermekek megszólítása volt, hanem a minőségi zenei kínálat biztosítása is. A nap folyamán lehetőség nyílt arra, hogy a közönség olyan magasan képzett, professzionális zenészek munkásságát ismerhesse meg, akiknek fellépése hasonló rendezvényeken ritkán elérhető – különösen ingyenes formában egy kistelepülésen. Ezt példázta a Group 'N' Swing zenekar koncertje is, amely sajnos az időjárási viszonyok miatt kevesebb nézőhöz jutott el, de zeneileg kiemelkedő élményt nyújtott mindazoknak, akik ott voltak. A produkciójuk színvonala nemcsak a rendezvény kulturális értékét emelte, hanem újabb lépést jelentett afelé is, hogy a Bornapok egyre inkább sokszínű, minden korosztály számára vonzó eseménnyé váljon.

Biztonság és rend – Kihívások, tapasztalatok és tanulságok

Az idei Bornapok biztonsági szempontból minden eddigénél több kihívást tartogatott. A háromnapos rendezvény során fokozatosan növekvő tömeg, változó szórakozási szokások, és a közbiztonságért felelős erők korlátozott jelenléte nehéz helyzetet teremtett, különösen a pénteki és szombati napokon.

Pénteken, a hagyományos rocknap programja alatt több verekedés is történt, ami korábban nem volt jellemző a rendezvényre. A biztonsági szolgálat azonnal beavatkozott, de az incidensek jelzik, hogy új társadalmi jelenségekkel kell számolnunk. A közönség egy részének viselkedése sajnos túlmutatott azon, amit korábban megszoktunk.

Szombaton, a rendezvény leglátogatottabb napján, már kora estétől kezdve egyértelműen érezhető volt a fesztiváltér túlterheltsége. A fiatalabb látogatók viselkedése több esetben is túllépte a biztonságos kereteket – az alkohol mellett drogfogyasztásra utaló jeleket is észlelt a biztonsági személyzet, ami komoly feladat elé állította az őrköt és a mentösöket, illetőleg a takarítószerkezetet.

A szervezők döntése alapján a fesztivál szombaton hajnali 2 órakor zárult, egy órával korábban a tervezettnél. A döntés a rend fenntartása és a további veszélyhelyzetek elkerülése érdekében született.

A mentösökkel folyamatos kapcsolatban voltam szervezőként, minden esetről tudtam: történt kéztörés, orrtörés, ami kórházi ellátást követelt, kötözést és fertőtlenítést igénylő kézsérülés, és többek között egy 14 éves, rendkívül súlyosan ittas fiatalot is elláttak. Ezek alapján fontosnak tartom kiemelni: a szülők felelőssége ma nagyobb, mint valaha. A szigor és a kontroll egyértelműen lazult. Meggyőződésem, hogy egy 14 éves gyermeknek szombat éjszaka 1 órakor nincs helye a Piac téren, még akkor sem, ha nagykorú testvére kíséri el. E kérdésben közös társadalmi

párbeszédre van szükség – nemcsak szervezői, hanem szülői és iskolai szinten is, de akár helyi Önkormányzati rendeletben is szabályozható a kiskorúak 22 óra utáni, közterületen való tartózkodása.

- **Őrzés és biztonsági háttér**

A polgárőrök idén sem tudtak nagyobb létszámban jelen lenni – a tendencia sajnos nem változott. Erőn felül igyekeztek helytállni a szombati napon, több helyszínen is, de a létszámuk évről évre kevésnek bizonyul.

A fegyveres biztonsági szolgálat kizárólag fegyveres jelenlétet vállalhatott, így fordulhatott elő, hogy péntekről szombatra 4:00–6:00, illetve szombatról vasárnapra 4:30–6:00 között nem volt teljes körű őrzés a rendezvény területén belül.

Rongálásról, garázdaságról, lopásról szóló bejelentés nem érkezett sem szóban, sem írásban a Bátaszékért Marketing Nonprofit Kft.-hez, mint fő szervezőhöz. Egy esetről azonban tudok, a színpad mellett lévő hangtechnikai sátorból - jelezték kollégáimnak vasárnap délelőtt, hogy - 10-12 db energiatál tűnt el, amit a BMNKft. azonnal megvásárolt és átadott a károsultaknak. Fontos hangsúlyozni, hogy a fegyveres őrszolgálat munkája kimagasló volt – kizárólag pozitív visszajelzések érkeztek az árusoktól, a rendezvényen dolgozó munkatársaktól és a vendégektől egyaránt, valamint a mentőszolgálat munkatársaitól is. Minden intézkedés gyorsan, jogszerűen és hatékonyan történt, illetőleg a biztonsági szolgálat munkatársai minden fontos mozzanatról folyamatosan tájékoztatott, és a szervezői jelenlét minden éles helyzetben biztosított volt.

Összegzőként: A közbiztonság a Bornapok egyik legnagyobb kihívása maradt – ez már a nyolcadik alkalom, amikor a szűkös emberi erőforrások és a növekvő látogatói létszám között kell egyensúlyt teremtenünk. A rendbontások és közbeavatkozások száma növekedett, ami társadalmi változásokra is visszavezethető.

A jövőben még komolyabb előkészületekre, partnerségre és felelősségvállalásra lesz szükség – a szervezők, a biztonsági partnerek, a szülők és a közösség részéről egyaránt – ahhoz, hogy megőrizzük a Bornapok értékeit és biztonságát a következő években is.

Technikai megvalósítás és infrastruktúra

A Bátaszéki Bornapok gördülékeny lebonyolításához szükség van egy jól működő, megbízható infrastrukturális háttérre, amelyet hosszú évek alatt kialakított, stabil partneri kapcsolatok biztosítanak. Külön öröm számunkra, hogy szinte minden partnerünkkel a kezdetektől fogva együtt dolgozunk, ami nemcsak a hatékonyság záloga, hanem garancia a jó minőségű, profeszionális munkavégzésre is.

Külön szeretnénk kiemelni a Bát-Kom 2004 Kft. munkatársainak tevékenységét. A cég az utóbbi időszakban csökkentett létszámmal működik, mégis elkötelezetten, segítő szakmai hozzáállással járultak hozzá a rendezvény sikeréhez. Munkájuknak köszönhetően a Bornapok tiszta, rendezett környezetben, és megfelelő infrastruktúrával valósulhatott meg – ez a háttér-munka nélkülözhetetlen eleme volt az esemény zökkenőmentes lebonyolításának.

Ezúton is szeretnénk köszönetet mondani mindazon kollégáknak és partnereknek, akik a technikai és infrastrukturális megvalósításban részt vettek, és munkájukkal hozzájárultak ahhoz, hogy a Bornapok idén is méltó módon képviselhesse városunkat.

Pénzügyi összegző elemzés

1. Általános összefoglaló

- **Tervezett (becsült) költség: 42 474 200 Ft**
- **Összes rendezvényi bevétel: 40 594.633 Ft**
- **Megvalósult (valódi) költség: 40 594.633 Ft**

A 2025-ös Bornapok pénzügyi szempontból is kiegyensúlyozottan, felelős gazdálkodás mellett valósult meg. A rendezvény becsült költségkerete 42 474 200 Ft volt, melyhez képest a megvalósult költség – a jelenlegi, még nem végleges adatok szerint – 40 594.633 Ft alakul. Ez azt jelenti, hogy a szervezés a tervezett költségkereten belül maradt, ami különösen fontos eredmény egy ilyen volumenű esemény esetében.

2. Bevételek

- Szponzori támogatási összeg: 15 272 830 Ft
- Poháreladás (1 600 db értékesítve): 1 671 196 Ft
- Helypénzekből származó bevétel: 4 153 310 Ft
- Önkormányzattal kötött vállalkozói szerződés alapján befolyt összeg: 18 795 090 Ft
- Testvérvárosi delegáció ellátásának önkormányzati átszámlázása: 330 100 Ft
- Bátaszékért Marketing NKft. egyéb rendezvényi költségterhére: 372.107 Ft

Összes rendezvényi bevétel tehát: 40 594 633 Ft

Ez a bevételi összeg lehetővé tette, hogy a rendezvény stabil pénzügyi alapokon nyugodjon, miközben megőrizte minőségi és tartalmi sokszínűségét.

3. Kiadások részletesebb értékelése

A rendezvény költségei összességében a várakozásoknak megfelelően alakultak. Voltak területek, ahol kisebb többletkiadással kellett számolnunk, máshol viszont megtakarítás keletkezett, így a végeredmény kedvezően zárult, a költségkereten belül tudtunk maradni.

Az egyik legszembetűnőbb eltérés a tervezett és a tényleges kiadások között a biztonsági szolgálat költségeinél jelentkezett. A tervezéskor még úgy számoltunk, hogy a teljes rendezvény idejére – csütörtök reggeltől hétfő reggelig – fegyveres őrzést tudunk biztosítani. Végül azonban ez nem valósult meg, a kiválasztott szolgáltatót nem tudta vállalni a teljeskörű rendezvénybiztosítást. A szerda és csütörtök éjjeli időszakra sikerült polgárőrök bevonásával biztosítani az őrzést, így ebben a tételben így jelentős megtakarítás keletkezett.

Többletkiadás jelentkezett viszont az étkeztetés területén, amit a rendezvény évközi előre nem látható élelmiszerár-emelkedései okoztak. Emellett a testvértelepülésről érkező vendégek ellátása is megemelte a költségeket, hiszen az ő jelenlétük az állófogadás létszámát is növelte. Noha örömteli és megtisztelő volt a részvételük a VIII. Bátaszéki Bornapokon, a vendégek meghívásáról csak az utolsó hónapban szereztünk tudomást, így a költségek előzetes tervezésénél még nem kalkuláltunk. A programjaik ugyanakkor színesítették a rendezvényt, és tartalmilag gazdagították a Bornapokat.

Pozitív példát jelentett a pohárlogózás, ahol sikerült egy helyi vállalkozóval megállapodást kötni: ő nemcsak a grafikai tervezést vállalta, de helyben el is készítette a logózást, így a poharak előállítását a korábbi évekhez képest jelentősen kedvezőbb áron valósult meg.

A további költségek – mint a technika, fellépők, bérleti díjak – reálisan, a piaci viszonyoknak megfelelően alakultak. Fontos kiemelni, hogy a fellépők díjazása évről évre érezhetően emelkedik, és ezen a területen sajnos nem lehet jelentősen spórolni, ha a rendezvény továbbra is minőségi és sokszínű programkínálattal kívánja megszólítani a közönséget. Ez olyan kihívás, amellyel a jövőben is tudatosan kell számolni a tervezés során.

További fontos megjegyzés, hogy az áramfogyasztás elszámolása – az előző évek tapasztalatai alapján – csak a következő év első felében fog megtörténni, így ennek költsége a mostani összesítésben még nem szerepel pontosan (Költségvetési táblázat sárga sáv), de a végleges zárásnál figyelembe kell majd venni.

Emellett fontos kiemelni néhány olyan tudatos költségcsökkentő intézkedést, amely ugyan kisebb tételnek tűnhet, de hosszú távon is megtérül:

- A Marketing Kft. az év során 15 db könyöklő asztalt vásárolt, amelyek így már saját eszközként rendelkezésre állnak, és nem kellett azokat bérbe venni. Ez a Bornapok költségvetésében kis tételnek tűnhet, de minden fillér számít.
- A Bát-Kom 2004 Kft. az elmúlt időszakban sörgarnitúrákat szerzett be, így ezek bérlésére idén kevesebb költséget kellett fordítani. Ez szintén nem nagy összeg, de összességében a következőkben jelentős megtakarítást eredményezhet.

Ezek a kisebb, de előrelátó beruházások is hozzájárultak ahhoz, hogy a rendezvény költséghatékonyan, ugyanakkor magas színvonalon valósulhasson meg.

Összegző zárás:

A VIII. Bátaszéki Bornapok számos szempontból kiemelkedően sikeres volt. A látogatói élmények, a borászati kínálat gazdagodása, a közösségi programok, a hagyományörzés és a megújulás egyaránt jelen volt. A három nap során becslések szerint közel 10 ezer fő látogatott el a rendezvényre.

Ugyanakkor több fontos tapasztalat is megfogalmazódott, különösen a biztonsági kihívások és a generációs különbségek kezelése terén. A jövőben még nagyobb figyelmet kell fordítani a megfelelő őrzés biztosítására, a fiatal korosztályok felelős részvételének ösztönzésére.

A pénzügyi háttér stabilan alakult, a költségek a tervezett keretek között maradtak, a bevételek pedig – különösen az önkormányzati és támogatói forrásoknak köszönhetően – fedezték a kiadásokat.

Köszönöm minden résztvevőnek, támogatónak, szervezőnek és látogatónak, hogy részese volt a 2025-ös Bátaszéki Bornapoknak. Hiszem, hogy ezek az alkalmak nem csupán kulturális események, hanem a közösség megerősítésének, az együttlét örömeinek színterei.

Ez a három nap lehetőséget adott arra, hogy megmutassuk: Bátaszék egy élő, összetartó, aktív közösség, amely képes együtt ünnepelni, megőrizni értékeit, és nyitni az újdonságok felé is.

Bízom benne, hogy a jövőben is megtarthatjuk ezt az ünnepet, és közösen építhetjük tovább azt a hagyományt, amit a Bátaszéki Bornapok jelent a város és térsége számára.

Bátaszék, 2025. október 02.

Ócsai Krisztina

BMNKft. ügyvezető igazgató

**BÁTASZÉKÉRT MARKETING
NEM-PROFIT KFT.**
7140 Bátaszék, Szent István tér 7
Adószám: 18851681-2-17
Bsz.: 71800288-10105151

BORNAPOK KÖLTSÉGEI 2025

BRUTTÓ

Megnevezés	Becsült várható költség	Árajánlat alapján várható költség	Megvalósult költség	Várható bevétel	Kiszámlázva (bevétel)	Befizetve
Színpad, hang, fénytechnika	5 355 000	5 355 000	5 354 999			
Áram (Lux h 84)	2 500 000		2 438 400			
E_ON áram	276 000		276 000			
Áram ideiglenes bekapcsolása	140 000	115 476	115 476			
Biztonsági terv (Bárczy)	720 000	698 500	698 500			
Biztonsági szolgálat (VP A-G)	3 552 000	1 790 700	2 089 150			
Katasztrófavédelem	15 000	17 500	17 500			
Fatábla írással	12 000		12 000			
Lovasok	60 000		20 000			
Dekoráció	500 000		444 344			
Pályázati költség	0	127 000	127 000			
Hintó (3 db)	200 000	200 000	190 500			
Hangosítás	180 000		100 000			
Artisjus	300 000		323 066			
Orvosi ellátás	600 000	552 000	588 900			
Bát-Kom 2004 Kft.	540 000		500 000			
Étkeztetés	870 000		1 176 897		330 100	
Állófogadás 150 főre (víz is)	920 000		1 364 000			
Reklámanyag	250 000		0			
Nyomdai költség	158 000		0			
Gaszner Ferenc reklámanyag	246 000	251 700	251 700			
Videó, fotó	0	410 000	410 000			
Hirdetés: rádió, népszerűség	240 000	95 250	140 970			
Papír, írószer (230 db meghívó)	70 000		63 620			
Faház bérlet	700 000	838 200	838 200		1 524 000	
Faház szállítás, építés						
Könyöklő	0	0	0			
Pohár (1500 db)	2 400 000		1 522 521		1 671 196	
Mobil WC	75 000	83 820	83 820			
Pénteki fellépők	4 941 000	4 947 500	4 947 500			
Testületi fellépő	127 000	115 000	115 000			
Szombati fellépők	4 600 900	4 986 510	5 046 510			
Vasárnapi fellépők	11 671 300	11 246 200	11 246 200			
Egyéb	150 000		0			
Helypénz	0			2 520 000	2 629 310	
Támogatók	0			14 382 480	15 272 830	
Molinók kiszámlázása	0	0	0	0		
Plakátolás	15 000		11 860			
Speaker	90 000		80 000			
Önkormányzati forrás (közművelődés)					372 107	
Önkormányzati forrás (vállalkozói szerződés)					18 795 090	
Összesen:	42 474 200	31 830 356	40 594 633	16 902 480	40 594 633	0
				Teljesülés:	0%	

Vállalkozási szerződés

18796000

Árak Ft-ban értendők és az ÁFA-t tartalmazzák.

2025 VIII. Bátaszéki Bornapok		Ár	
	Fellépő	Bruttó	Nettó
2025.09.12	Blues Travel Band	300 000,00 Ft	300 000,00 Ft
	Ismerős Arcok	4 127 500,00 Ft	3 250 000,00 Ft
	ABS	120 000,00 Ft	87 600,00 Ft
	Bad Times	400 000,00 Ft	292 000,00 Ft
2025.09.13	Szüreti felvonulás	x	x
	Géza koronázási ceremónia	x	x
	Alsónyék	x	x
	Németek	80 000,00 Ft	80 000,00 Ft
	Székelyek	x	x
	Felvidék	x	x
	Csurgó Zenekar	345 000,00 Ft	345 000,00 Ft
	Best Street Team	60 000,00 Ft	60 000,00 Ft
	Joulence *	308 610,00 Ft	243 000,00 Ft
	Nemazalány x Sofi	977 900,00 Ft	770 000,00 Ft
2025.09.14	Kellemen Kabátban	2 540 000,00 Ft	2 000 000,00 Ft
	DJ NÁKSI	635 000,00 Ft	500 000,00 Ft
	DJ Táborfi	100 000,00 Ft	100 000,00 Ft
	Anita	393 700,00 Ft	310 000,00 Ft
	Group & Swing	1 714 500,00 Ft	1 350 000,00 Ft
	Hóriborgas Hújakolók	248 000,00 Ft	248 000,00 Ft
	Geszti	8 890 000,00 Ft	7 000 000,00 Ft
	Összesen	21 240 210,00 Ft	16 935 600,00 Ft
			11 246 200,00 Ft
			5 046 510,00 Ft
			4 947 500,00 Ft

